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W hołdzie bohaterom
Do udziału w akcji „Światełko dla Armii Krajowej”, upamiętniającej heroizm żołnierzy AK, zachęca mieszkańców
naszego regionu wojewoda Agata Wojtyszek. Harcerze, kombatanci oraz przedstawiciele wojewody zapalili znicze
w miejscach pamięci narodowej w Kielcach.

Ogólnopolska akcja „Światełko dla Armii Krajowej”, zorganizowana 14 lutego z inicjatywy Urzędu ds. Kombatantów i Osób
Represjonowanych oraz Światowego Związku Żołnierzy AK, ma związek z obchodami 75. rocznicy przekształcenia Związku
Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Zapalenie symbolicznego znicza w miejscach związanych z żołnierzami AK ma stanowić
wyraz szacunku, wdzięczności i pamięci. Patronat nad przedsięwzięciem objął Prezydent RP Andrzej Duda.
Wojewoda Agata Wojtyszek, wraz z burmistrzem Pawłem Wójcikiem oraz młodzieżą, zapaliła znicz przed tablicą poświęconą
poległym żołnierzom Armii Krajowej w Chmielniku, a także w miejscach pamięci narodowej w Busku-Zdroju - wojewodzie
towarzyszyli burmistrz Waldemar Sikora  i Robert Osiński z Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci”.
Wojewoda zwróciła się do samorządów województwa świętokrzyskiego z prośbą o rozpropagowanie akcji i przyłączenie się
do niej lokalnych społeczności. Wojewoda, wraz z naczelnikiem kieleckiej delegatury Instytutu Pamięci Narodowej, zwróciła
się ponadto z prośbą do dyrektorów szkół w naszym regionie, aby zachęcili młodzież do udziału w „Światełku dla Armii
Krajowej”.
W Kielcach znicze pamięci zapłonęły przed Pomnikiem Armii Krajowej na Skwerze Stefana Żeromskiego, przed Muzeum
Pamięci Narodowej - d. więzieniu kieleckim przy ul. Zamkowej, tablicy upamiętniającej „Miejsce uświęcone krwią Polaków
męczonych i zamordowanych przez NKWD i UB” na budynku przy ul. Paderewskiego, pomniku upamiętniającym zamach na
konfidenta gestapo Franza Wittka przy ul. Solnej, obelisku upamiętniającym śmierć ppor. Kazimierza Smolaka wraz z
żołnierzami Oddziałów Akcji Specjalnej NSZ przy ul. Targowej, tablicy na placu przed kościołem świętego Wojciecha - w
miejscu, gdzie Niemcy rozstrzelali żołnierzy AK, pomniku rozstrzelanych żołnierzy Armii Krajowej przy ul. Urzędniczej,
Pomniku Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej - Oddziału Partyzanckiego Wybranieckich na Cmentarzu Partyzanckim, grobie
Kazimierza Smolaka ps. Nurek na Cmentarzu Starym, a także w kwaterze Armii Krajowej na cmentarzu w Cedzynie.
„Światełko dla Armii Krajowej” oficjalnie zostało zainaugurowane w Warszawie przy tablicy upamiętniającej Akcję pod
Arsenałem.
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